活動，而配售事項是擴大本公司資本基礎及為本集團業務營運籌集資金的良
機。

待配售事項完成後及假設全部 43,338,240股配售股份獲悉數配售後，預期配售
事項的最高所得款項總額及所得款項淨額（扣除配售佣金及配售事項的其他開
支後）將分別約為1,080萬港元及1,020萬港元。以此基準，淨發行價將為每股配
售股份約0.23港元。

本公司擬動用配售事項所得款項淨額，其中 (i)約170萬港元（佔所得款項淨額的
約16.7%）用於償還貸款；及 (ii)約850萬港元（佔所得款項淨額的約 83.3%）用於本
集團之一般營運資金。

除配售事項外，董事會已考慮其他集資方案，例如債務融資、供股或公開發售。
董事會認為，銀行借款等債務融資會為本集團帶來額外利息負擔，對本公司的
資金流動性造成壓力，並可能需要進行耗時的盡職調查及與銀行磋商。至於供
股或公開發售，董事會認為與配售事項相比，其完成將需要相對較多的時間及
成本。

經考慮上文所載，董事會認為，配售協議乃由本公司與配售代理參考現行市況
及股份之近期成交表現經公平磋商後按正常商業條款訂立，配售協議之條款
及其項下擬進行之交易（包括配售價及配售佣金）屬公平合理並符合本公司及
股東之整體利益。

– 8 –

本公司於過往12個月之股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前 12個月內進行了以下股本集資活動：

公告╱通函╱

招股章程之日期 集資活動

籌集

資金淨額

所得款項
擬定用途

所得款項

實際使用情況

（約）

二零二三年五月二十五日、

二零二三年六月六日、

二零二三年六月二十六日、

二零二三年七月七日、

二零二三年八月九日及

二零二三年八月三十日

供股 1,330萬

港元
約1,100萬港元用
於償還本集團
貸款及約230萬
港元用於本集
團一般營運資
金

約1,100萬港元用於償
還本集團貸款，及
約230萬港元用於業
務營運。所得款項
於動用前已存入本
集團的銀行賬戶。

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前 12個月內並無進行任何股本
集資活動。

對本公司股權架構之影響

於本公告日期，根據本公司按照證券及期貨條例第336條存置的登記冊，及據
董事或本公司最高行政人員所知，概無人士（董事或本公司最高行政人員除外）
於股份或相關股份中擁有或被視為或當作擁有須根據證券及期貨條例第XV部
第2及3分部的條文向本公司及聯交所披露的權益或淡倉或記錄於本公司根據
證券及期貨條例第 336條須存置的登記冊的權益或淡倉。

假設本公司之股本自本公告日期起及直至配售事項完成期間並無其他變動，
下文載列本公司 (i)於本公告日期及 (ii)緊隨配售事項完成後之股權架構。

– 9 –

於最後實際可行日期

緊隨配售事項完成後

（假設所有配售股份

均獲悉數配售）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

岑子揚先生 6,750 0.01% 6,750 0.00%

Sharp Ally International

Limited 26,464,939 24.43% 26,464,939 17.45%

公眾股東

承配人 – – 43,338,240 28.57%

其他公眾股東 81,873,911 75.56% 81,873,911 53.98%

總計 108,345,600 100.00% 151,683,840 100.00%

股東特別大會

本公司將舉行及召開股東特別大會，以考慮及酌情批准配售協議及其項下擬
進行之交易，包括授出特別授權以供配發及發行配售股份。

一般事項

配售股份將根據特別授權配發及發行，且配售事項須待股東於股東特別大會
上批准後，方可作實。

一份載有（其中包括）(i)配售事項之進一步詳情；及 (ii)召開股東特別大會通告之
通函將根據GEM上市規則在可行情況下盡快寄發予股東。

股東及本公司潛在投資者應注意，配售事項須待配售協議所載之條件達成後，

方告完成，配售事項未必會進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行

事。

– 10 –

釋義

於本公告，除文義另有所指外，下列表述應具以下涵義：

「香港會計及財務

報告局」
指 香港會計及財務報告局

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港的持牌銀行在正常營業時間內開門營業
的日子（不包括星期六及於上午九時正至中午
十二時正之間任何時間香港政府公佈「極端情
況」或於香港懸掛八號或以上的熱帶氣旋警告
訊號而於中午十二時正或之前仍未除下的任何
日子或於上午九時正至中午十二時正之間懸掛
「黑色」暴雨警告訊號或訊號持續生效而於中午
十二時正或之前仍未取消的任何日子）

「本公司」 指 積木集團有限公司，一間於開曼群島註冊成立
之有限公司，其已發行股份於聯交所GEM上市
（股份代號：8187）

「完成事項」 指 根據配售協議所載條款及條件完成配售